
Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
 Archieftoegangsnummer 0005 – Inventarisnummer 402  

Heerlijkheid Bredevoort – Wijzigingslijst verpondingskohier Kerspel Aalten - Algemeen 
Jaar 1774 

7 oktober 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
  Transcriptie: ©  Marian Kruijt 
  Correctie: Bert van Eerten 

Transcriptie - Zie ook de toelichting op paginanummer 5 van dit document.   

 

Scannummer Folio Pagina Omschrijving  Bedrag 

  Extract uit de maancedullen der verpondinge van de Heerlijkheid Bredevoort, weegens  

de veranderinge van de af en aanschrijvinge. 

402-0153 155  1774 

 

58 Den heer Baron van Pallandt tot Walvaart van Tolkampplaatse en 

verdere parcelen....................................................................................... f. 15-14-00 

1774 komt hierbij van Johan Peter Sijbert uit het boek van 't Dorp Aalten 

van pag. 83 een stuk land in den Aalter Esch op Wansink geleegen, doet f. .................................................... 00-04-04½  

Dito komt nog bij van Willem Hendrik ten Harkel van pag. 354 het land 

in den Aalter Esch geleegen, ongeveer vijff spint gezaaij...................... f. 00-07-06 

Dito komt nog bij van Garrit Visser van pag. 338 het land in den  

Aalter Esch geleegen doet......................................................................... f. 00-08-10½  

en zijn deeze drie parceelen aan den bouman Derk Tolkamp toestendig. 

Zamen f. 16-14-09 

402-0154 

 

156 112 Scholtenplaatse, Megteld ten Dam voor 
1
/5 toestendig............................................................ 

1774 modo Johanna Gezina ten Dam bovengem. 
1
/5 quota toestendig. 

f. 10-02-00 

 

146 Lammert Kleine Stroete van de Stede....................................................... f. 01-09-00 

 

1774 komt hier bij van Willem Bulsink van pag. 210 het land op 't 

Tuinte geleegen, Garrit Kleine Stroete toestendig.................................... f. 01-05-04 

Zamen f. 02-14-04 

  



Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
 Archieftoegangsnummer 0005 – Inventarisnummer 402  

Heerlijkheid Bredevoort – Wijzigingslijst verpondingskohier Kerspel Aalten - Algemeen 
Jaar 1774 

7 oktober 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
  Transcriptie: ©  Marian Kruijt 
  Correctie: Bert van Eerten 

Scannummer Folio Pagina Omschrijving  Bedrag 

vervolg scan 

402-0154 

 

 186 Wolterdinkplaatze doet............................................................................. f. 24-17-06½  

 

1774 komt hierbij van Johan Peter Sijbert uit het Dorp van Aalten van 

pag. 83 den Brussentiende gaande uit gemelte goed Wolterink doet...... f. 02-16-00 

Zamen f. 27-13-06½  

156 203 Frerik Wolterink van den Kremerskamp of Magispas.............................. f. 01-03-00 

 

1774 komt hierbij van Hendrik Wolterink van pag. 362 ¼ quota van 't 

Tuinterland groot twee schepel gezaaij, doet............................................ f. 00-07-04½  

Zamen f. 01-10-04 ½  

210 Willem Bulsink geeft in ord. verp............................................................. f. 02-10-08 

 

1774 gaat hier af op Garrit Kleine Stroete op pag. 146 het land op het 

Tuinte geleegen, doet................................................................................ f. 01-05-04 

Blijft f. 01-05-04 

211 Roelof Lijsen geeft in ord. verpond...........................................................................................  

1774 modo Jan Lijsen 

f. 00-09-09 

266 Engelbertus Hakstege geeft in ord. verpond............................................. f. 00-11-04 

 

1774 gaat hier af op Harmen te Sligte op pag. 283 een hoff den  

Haksteger Hutte genaamd......................................................................... f. 00-10-00 

Blijft f. 00-10-14 

  



Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
 Archieftoegangsnummer 0005 – Inventarisnummer 402  

Heerlijkheid Bredevoort – Wijzigingslijst verpondingskohier Kerspel Aalten - Algemeen 
Jaar 1774 

7 oktober 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
  Transcriptie: ©  Marian Kruijt 
  Correctie: Bert van Eerten 

Scannummer Folio Pagina Omschrijving  Bedrag 

vervolg scan 

402-0154 

 283 Harmen te Sligte geeft in ord. verp........................................................... f. 03-19-06 

 

1774 komt hier bij van Engelbertus Haksteege van pag. 266 een hoff de 

Haksteger Hutte genaemd, doet................................................................ f. 00-10-00 

Zamen f. 04-09-06 

402-0155 

 

157 303 Hendricus Duenk modo Derk Pakkebier van land op Oonk gelegen........................................ f. 01-17-02 

 

 

 

1774 modo Jan Nijhoff voor de halfscheid toestendig. 

Derk Pakkebier voor ¼ toestendig. 

Derk Duenk voor ¼ toestendig. 

330 Hendrik Tolkamp geeft in ord. verp......................................................... f. 00-11-00 

1774 gaat hier af op Willem Bouhuis op pag. 381 het land op Kempink 

groot twee schepel gezaaij......................................................................... f. 00-06-00  

Blijft f. 00-05-00 

334 Garrit Visser van zijn land in den Aalter Esch gelegen............................................................. 

1774 word dit parceel verantwoord op Derk Tolkamp op pag. 58. Dus hier nihil. 

f. 00-08-10½  

 

354 Willem Hendrik ten Harkel van land in den Aalter Esch.......................................................... 

1774 gaat dit parceel over op Derk Tolkamp op pag. 58. Dus hier nihil. 

f. 00-07-06 

 

362 Hendrik Wolterdink geeft in ord. verp...................................................... f. 01-09-05½  

 

1774 gaat hier af op Fredrik Wolterink op pag. 203 ¼ quota van Tuinterland 

groot twee schepel gezaaij........................................................................ f. 00-07-04½  

1774 modo Jan Wolterdink.                    Blijft f. 01-02-01 

  



Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
 Archieftoegangsnummer 0005 – Inventarisnummer 402  

Heerlijkheid Bredevoort – Wijzigingslijst verpondingskohier Kerspel Aalten - Algemeen 
Jaar 1774 

7 oktober 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
  Transcriptie: ©  Marian Kruijt 
  Correctie: Bert van Eerten 

Scannummer Folio Pagina Omschrijving  Bedrag 

vervolg scan 

402-0155 

 381 Willem Bouhuis. 

1774 den 24. Maart neemt hij over van Hendrik Tolkamp van pag. 330 het land op 

Kempink gelegen, groot twee schepel gezaaij, doet................................................................. f. 00-06-00 



Toelichting 

7 oktober 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
  Transcriptie: ©  Marian Kruijt 
  Correctie: Bert van Eerten 

Deze bewerking maakt deel uit van het digitaliseringproject van Genealogiedomein.nl o.l.v. Ben Baneman (www.genealogiedomein.nl).  

 

De digitale afbeeldingen van het register, waarnaar wordt verwezen, zijn in te zien op de website van het Gelders Archief.  

 

 

Bron 

Vindplaats: Gelders Archief  www.geldersarchief.nl  

Archieftitel: Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden. 

Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 402 

Lijst van wijzigingen in het verpondingskohier van de Heerlijkheid Bredevoort, Kerspel Aalten - Algemeen - in het jaar 1774.  

 

Mijdrecht, 7 oktober 2016 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.geldersarchief.nl/


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
 Archieftoegangsnummer 0005 – Inventarisnummer 402  

Heerlijkheid Bredevoort – Wijzigingslijst verpondingskohier Kerspel Aalten - Algemeen 
Jaar 1774 

 

7 oktober 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 6 - 
  Transcriptie: ©  Marian Kruijt 
  correctie: Bert van Eerten 
 

 

A 

Aalter Esch, 1, 3 

B 

Bouhuis, 3, 4 
Bredevoort, 1 
Brussentiende, 2 
Bulsink, 1, 2 

D 

Dam, 1 
Dorp, 1, 2 
Duenk, 3 

H 

Haksteege, 3 
Hakstege, 2 

Haksteger Hutte, 2, 3 
Harkel, 1, 3 

K 

Kempink, 3, 4 
Kleine Stroete, 1, 2 
Kremerskamp, 2 

L 

Lijsen, 2 

M 

Magispas, 2 

N 

Nijhoff, 3 

O 

Oonk, 3 

P 

Pakkebier, 3 
Pallandt tot Walvaart, 1 

S 

Scholtenplaatse, 1 
Sijbert, 1, 2 
Sligte, 2, 3 
Stede, 1 

T 

Tolkamp, 1, 3, 4 
Tolkampplaatse, 1 
Tuinte, 1, 2 

Tuinterland, 2, 3 

V 

Visser, 1, 3 

W 

Wansink, 1 
Wolterdink, 3 
Wolterdinkplaatze, 2 
Wolterink, 2, 3 

 


